
1 

 

 
16055/OSU/2019-OSUR  
Čj.: UZSVM/OSU/13905/2019-OSUR 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
Územní pracoviště Ostrava, odbor Odloučené pracoviště Šumperk 
M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk 
za kterou právně jedná Ing. Libor Gonsior, ředitel odboru Odloučené pracoviště Šumperk 
na základě Pověření č.j. UZSVM/OSU/13808/2019-OSUR  
IČO: 69797111 DIČ: CZ69797111 

(dále jen „uschovatel“) 

 

a 

 
Jesenické tlapky, z. s. 
se sídlem Otakara Březiny 347/22, 790 01 Jeseník 
kterou zastupuje Martina Harbichová, předsedkyně spolku 
IČO: 05592330 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka  15471, 
(dále jen „schovatel“) 
 

 

uzavírají podle §  2402  a  násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

 

 

SMLOUVU O ÚSCHOVĚ ZVÍŘAT  

                                č. UZSVM/OSU/13905/2019-OSUR 
 

                                                          Čl. I. 

 

1. Okresní zastupitelství v Jeseníku usnesením č. j. ZN 4525/2019-18 ze dne 16. 10. 2019,      

které téhož dne nabylo právní moci, pověřilo podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona 279/2003 Sb.,      

o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení, uschovatele správou těchto zvířat 

zajištěných dle § 79a odst. 1 tr. řádu:          

                                            

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105056, stáří cca 12 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105046, stáří cca 7 let 

- pes kříženec, plomba č. 105043, stáří cca 5 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105054, stáří cca 10 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105044, stáří cca 10 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105053, stáří cca 6 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105048, stáří cca 6 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105041, stáří cca 3 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105052, stáří cca 3 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105042, stáří cca 10 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105057, stáří cca 2-3 roky 



2 

 

 
Čj.: UZSVM/OSU/13905/2019-OSUR 

 

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105049, stáří cca 10 let 

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105075, stáří cca 5 měsíců 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105073, stáří cca 5 měsíců 

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105045, stáří cca 5 měsíců 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105059, stáří cca 5 měsíců 

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105077, stáří cca 3 let 

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 102798, stáří cca 16 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105079, stáří cca 8-10 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105024, stáří cca 2-3 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105026, stáří cca 12 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105074, stáří cca 10 let 

- pes kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105078, stáří cca 5 let 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105030, stáří cca 2 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105080 stáří cca 4 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105023, stáří cca 3 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 105027, stáří cca 2 měsíce 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 095870, stáří cca 4 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 095869, stáří cca 4 roky 

- fena kříženec yorkshirského teriéra, plomba č. 095862, stáří cca 1,5 roku 

                                                                                                           (dále jen ,,zvířata“) 

 

2. Schovatel zajišťuje provoz psího útulku na adrese Otakara Březiny 347/22, 790 01 Jeseník   

(dále jen „útulek pro psy“). 

 

 

                                                                  Čl. II. 

 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že úschova zvířat byla schovatelem 

zajišťována ode dne 16. 10. 2019, kdy byla zvířata na základě protokolu schovateli 

uschovatelem předána.  

 

2. Zdravotní stav zvířat byl posouzen a popsán veterinářem při zajištění zvířat. Příslušná 

dokumentace je uložena u Policie ČR, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 

Územního odboru Jeseník, oddělení hospodářské kriminality. Zvířata jsou umístěna 

v útulku pro psy. 

 

 

Čl. III. 

                                                                                                          

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do prodeje zvířat, nejdéle však do 16. 12. 2019. 

 

2. Uschovatel a schovatel se dohodli, že schovatel bude opatrovat pro uschovatele zvířata 

po dobu od 16. 10. 2019 do doby určené v odst. 1 tohoto článku a uschovatel se zavazuje 

za poskytnutou úschovu schovateli zaplatit náklady spojené s úschovou zvířat.  

 

 

 

 



3 

 

Čj.: UZSVM/OSU/13905/2019-OSUR 

 

 

3. Náklady spojené s úschovou zvířat zahrnují zejména náklady na pobyt a stravu ve výši 

Kč 50,-/den/psa. 

 

4. Uschovatel se zavazuje dále uhradit schovateli ve skutečné výši další náklady související 

s péčí o zvířata (zejména náklady na veterinární péči).  

 

 

 

Čl. IV. 

 

1. Náklady na úschovu zvířat budou uhrazeny na základě faktury vystavené schovatelem 

ve lhůtě 21 dní od dne prodeje jednotlivých zvířat. Budou-li ve faktuře zahrnuty i další 

náklady ve smyslu čl. III. odst. 4 této smlouvy, bude součástí faktury i kopie dokladů 

o vyúčtovaných nákladech vynaložených na konkrétní zvíře a vyúčtovaných třetí osobou 

schovateli. 

 

2. Faktura vystavená schovatelem bude obsahovat všechny podstatné náležitosti, 

tj. označení smluvních stran, slovní a číselné označení dokladu, peněžní sumu, období, 

za které je faktura vystavována, datum vystavení a splatnost faktury. V případě, že faktura 

tyto podstatné náležitosti nebude obsahovat, uschovatel bezodkladně vyzve schovatele 

k nápravě. Doručením opravné faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 

3. Splatnost faktury dle této smlouvy činí 21 dní ode dne jejího prokazatelného doručení.  

 

 

 

   Čl. V. 

 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

5. Dle § 494 občanského zákoníku má živé zvíře zvláštní význam a hodnotu jako smysly 

nadaný živý tvor. Živé zvíře není věcí a ustanovení o věcech se na živé zvíře použijí 

obdobně jen v rozsahu, ve kterém to neodporuje jeho povaze. 

 



4 

 

 
Čj.: UZSVM/OSU/13905/2019-OSUR 

 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými oboustranně uzavřenými vzestupně 

číslovanými dodatky. 

 

7. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom stejnopise.  

 

 

V                               dne                                         V                               dne         

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………..                   ………………………………… 

                       Ing. Libor Gonsior                                                       Harbichová Martina 

ředitel odboru Odloučené pracoviště Šumperk               předsedkyně spolku Jesenické tlapky, z.s.                     

 

 

 
 

 


